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GOVERNOR'S MESSAGE

ガバナー・メッセージ

国際ロータリー第2640地区

　ガバナー　中 島 治一郎

　私達の記念すべき百周年も、最早最終月を迎えた。

クラブ会長、幹事の皆さん、有終の美を飾るべく、早

速クラブの現状をチェックし、遣り残した事を仕上げ

て、101の会長、幹事さんにバトンタッチして頂きた

い。

　R.I.が、クラブ・リーダーシップ・プランの採用、

不採用はクラブの自由と言うことにしたのは賢明であ

る。クラブの強化はクラブの自主的プランによって進

められるべきで、RIからの押し付けによるべきでは

ない。RIが、クラブ強化のノウハウを示すに留めた

事は、クラブ強化の最良の手法採用と言える。

　田辺はまゆうロータリークラブが示してくれたよう

に、クラブ外からの誰の指示に依るのでは無く、自主

的プランに依るクラブ強化策を自らの力で、ものにし

た成果が、21人のクラブを36人の中堅クラブに成長

させたのである。

　クラブの一人一人が「ロータリー運動とは、思い遣

りの普及を図って世の中を平和で、住み良い所にする

事」と信じて、ロータリークラブに参加したのなら、

クラブの一人一人が仲間を増やし、仲間と仲良くし、

仲間と協力して地域社会の良化を図り、努力すると言

う構図が見えて来る。

　果たして、地区に『会員増強委員会』も置かず、皆

様方の自由裁量でクラブ強化の最前線である『同志を

増やす運動』を推し進めて頂いた結果が如何であった

のか、期末まで気を抜かず関心を持ち続けて頂きたい。

　社会奉仕、国際奉仕の分野でも、多くのクラブで多

くの会員が活動を通じて、大いに感動を味会われた事

と拝察する。し残した事は無いだろうか？財団への寄

付を要請する委員会も、今年度は地区に置かなかった。

プログラムの有用性を知り、活用し、それを可能にす

る財政的バックアップも、会員一人一人の自主的判断

に委ねた。結果は如何であったろうか？この最後の月

にこそ関心を高めて頂きたい。

　今年度中にも、テレビの前で頭を下げて「申し訳あ

りませんでした。」と言った経営者や管理者が数え切

れない程いた。倫理、道徳水準の向上を懸命に図る努

力は、私達ロータリアンの重要な使命である。総会の

多いこの６月に、改めて会員諸氏に職業奉仕について

も考えることを奨励して頂きたい。

　この月は中間にシカゴ国際大会があり、あっと言う

間に過ぎ去ろう。然しながら、私達ロータリーの意義

深い百周年の最終月である。意義深く締めよう。
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　今年の国際協議会はポールハリスの誕生日にあわせ

開催され、例年より２週間ほど遅い２月 18日からあ

りました。

　２月末に帰国し、まず私のやらねばならない会議と

して３月12日（土）の地区委員の皆様との地区チーム

研修セミナーと３月21日（祝）の会長エレクト研修会

（PETS）であります。しかし、いつもは２月初旬より

流行するインフルエンザが天候異変のためか２月末よ

り流行に入りました。

　私は内科の開業医でありますので９日間に及ぶアナ

ハイムへの休診の穴埋めとインフルエンザの患者さん

で多忙でありました。しかし、折角の土曜日や休日に

来て下さるロータリアンの皆様に、いいかげんなスピー

チは出来ず苦慮致しましたが、皆様の気配りでクリアー

出来ましたと考えます。

　そして次の５月８日（日）の地区協議会の準備に入り

ました。カール・ヴィルヘルム・ステンハマーさんの

R.I.テーマをどのように説明したらよいのかでありま

す。

　SERVICE Above Self「超我の奉仕」と発表された日

にはロータリーの第一標語だから簡単かなと思ったの

ですが、いろいろ調べてみますと非常に難解なテーマ

と気付きました。

　まず、日本のロータリアンの考え方としての自己研

鑽をもって行動するのが SERVICE Above Selfであり、

その職業実践面の投影として、アーサー・フレデリッ

ク・シェルドンの「He profits most who serves best」

（最もよく奉仕する者　最も多く報いられる）である。

私はそのように理解してお話致しました。しかし、米

国を中心とするキリスト教圏においては SERVICE 

Above Selfは人類愛に基づいた人道的な奉仕活動とし

てとらえる考え方もあるのでは、と思うのです。

　いずれにしてもロータリーは色々な国、宗教、民族

性の異なった文化をもつ人々の集団でありますから私

たちは、親睦を核として自己を高め人々の幸せを祈る

心の理念をもってゆけば良いのであろうと考えます。

　８部門に渡り地区協議会に参加して頂きました各ク

ラブの皆様はこれを機会に団結していただき次年度の

計画に生かして頂ければ幸いです。

　そしてガバナー・パストガバナー・地区委員の皆様

と海南東ロータリークラブのメンバーとガバナー事務

局員さんのご協力に深く感謝申し上げます。ありがと

うございました。

地区協議会を終わって

ガバナーエレクト　平 尾 寧 章
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お 名 前 ク ラ ブ 名 お 名 前 ク ラ ブ 名

ＰＨＦ・ベネファクター（４月分）

江 端 清 司

古久保　泰　男

岩　崎　太加男

狩 谷 純 一

丸 山 信 仁

宮 下 秀 博

森 　 民 夫

野 尻 逸 郎

野 尻 逸 郎

野 村 義 夫

岡 本 恒 男

上 西 好 子

阿 形 武 雄

青 木 啓 一

土 井 　 浩

福 森 　 繁

南 　 頼 彰

村 田 昭 夫

砂 本 四 朗

上 野 賢 二

釜 下 一 成

小 滝 卓 信

森 永 牧 雄

十 場 吉 三

音 田 　 篤

上野山　雅　也

吉 田 昌 生

〆 野 淳 一

夏 原 晃 子

原 　 一 男

廣　谷　静一郎

奥 野 祥 隆

杉 本 　 宏

松 本 六 三

藤 田 光 寛

引 田 重 剛

堀之内　　　等

熊 野 道 夫

松 岡 　 晋

小 林 龍 紹

南 　 良 治

嶋 本 宗 平

原 田 武 俊

井 手 幸 男

樫 畑 直 尚

坂　部　美智子

田　原　サヨ子

花 岡 　 豊

内 藤 恭 子
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御 　 　 坊

御 　 　 坊

御 　 　 坊

御 　 　 坊

御 　 　 坊

御 　 　 坊

御 　 　 坊

御 　 　 坊

御 　 　 坊

御 　 　 坊

御 　 　 坊

御 　 　 坊

阪 　 　 南

阪 　 　 南

阪 　 　 南

阪 　 　 南

阪 　 　 南

阪 　 　 南

阪 　 　 南

阪 　 　 南

泉 大 津

泉 大 津

泉 大 津

泉 大 津

泉 佐 野

海 南 東

海 南 東

岸 和 田 東

岸 和 田 東

岸 和 田 北

岸 和 田 北

岸 和 田 北

岸 和 田 北

岸 和 田 南

高 野 山

美 　 　 原

美 　 　 原

堺

堺 　 　 西

堺おおいずみ

堺おおいずみ

新 　 　 宮

田辺はまゆう

和 歌 山

和 歌 山

和歌山アゼリア

和歌山アゼリア

和歌山アゼリア

和歌山アゼリア
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米 山 功 労 者（４月分）

お 名 前 ク ラ ブ 名 お 名 前 ク ラ ブ 名

下 林 善 信

松 岡 一 友

松 本 六 三

古 田 亀 彦

濵 口 正 義

西 尾 幸 祐

嶋 本 宗 平

東 本 暁 美

樫 畑 直 尚

丸 山 　 亨

中 谷 　 弘

上　林　雄史郎

八 瀬 善 郎

有田２０００

貝塚コスモス

岸 和 田 南

美 　 原

堺 　 西

堺おおいずみ

新 　 宮

和 歌 山

和 歌 山

和 歌 山

和 歌 山

和 歌 山 南

和 歌 山 中
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６月 ロータリー理解推進月間・ロータリー親睦活動月間

★　６月の主なスケジュール　★

１日

２日

３日

４日

５日

６日

７日

８日

９日

10日

11日

12日

13日

14日

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

25日

26日

27日

28日

29日

30日

（水）

（木）

（金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

（金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

（金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

（金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

第５回諮問委員会

インターアクトクラブ新入生歓迎会

クラブ訪問：富田林南ＲＣ

財団奨学生合格者説明会・第５回財団奨学生オリエンテーションならびに懇親会

国際研究会（17-18日）

国際大会（18-22日）

ローターアクト地区大会

リーガホテルアルザ泉大津

松原市商工会議所

すばるホール３Ｆ　アルデバラン

ＪＡビル　11＆13会場

米国イリノイ州シカゴ

米国イリノイ州シカゴ

プラザホープ
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新 入 会 員 紹 介

３ 月

４ 月

５ 月

北 山 俊 也
所属クラブ：岩出ＲＣ
職 業 分 類：産婦人科医
生 年 月 日：1954年９月28日

きた　 やま　しゅん　や

溝 川 保 博
所属クラブ：岩出ＲＣ
職 業 分 類：新聞販売
生 年 月 日：1963年７月28日

みぞ　 かわ　 やす　 ひろ

平 松 伸 元
所属クラブ：岸和田東ＲＣ
職 業 分 類：土地家屋調査士
生 年 月 日：1967年４月24日

ひら　 まつ　 のぶ　 ちか

木 本 圭 二
所属クラブ：松原中ＲＣ
職 業 分 類：建築設計
生 年 月 日：1962年７月17日

　き　 　もと　 けい　 　じ

片 山 　 務
所属クラブ：泉佐野ＲＣ
職 業 分 類：植物油製造
生 年 月 日：1946年10月17日

かた　 やま　　　　 つとむ

宮 永 千 秋
所属クラブ：関西国際空港ＲＣ
職 業 分 類：免税品等販売
生 年 月 日：1950年11月14日

みや　 なが　 　ち　　 あき

前土井 智克
所属クラブ：堺ＲＣ
職 業 分 類：旅行業
生 年 月 日：1954年７月19日

まえ ど　い　　ち　かつ

吉 年 正 守
所属クラブ：河内長野ＲＣ
職 業 分 類：可鍛鋳鉄
生 年 月 日：1952年３月27日

　よ　　 どし　 まさ　 もり

高 田 英 夫
所属クラブ：和歌山南ＲＣ
職 業 分 類：保健施設
生 年 月 日：1948年８月６日

たか　　 だ　　 ひで　　 お
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藤 原 儀 一 様（和歌山東ＲＣ）

2005年４月28日逝去
在籍期間：30年５ヶ月
職業分類：税理士
マルチプル・ポール・ハリス・フェロー２回
米山功労者
生年月日：1921年１月26日

ふじ　 わら　 　ぎ　 　いち

　第１期世界平和奨学生（現在はフェローと言います）のマーガレット・スーさ

んが、スマトラ沖地震による津波の被災地で救援活動をした記録が国際ロータリー

日本事務局より届きました。

　地区ＨＰ「ガバナーからのお知らせ」に掲載しますのでご参考いただければ幸

甚です。

～スマトラ津波の救援活動～
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有 田

有 田 南

有田２０００

藤 井 寺

藤井寺しゅら

御 坊

御 坊 東

御 坊 南

羽 曳 野

羽 衣

阪 南

橋 本

橋 本 紀 ノ 川

岩 出

和 泉

和 泉 南

泉 大 津

泉 佐 野

海 南

海 南 東

海 南 西

貝 塚

貝塚コスモス

関西国際空港

河 内 長 野

河 内 長 野 東

岸 和 田

岸 和 田 東

岸 和 田 北

岸 和 田 南

粉 河

高 野 山

串 本

松 原

松 原 中

美 原

那 智 勝 浦

大 阪 金 剛
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大 阪 狭 山

りんくう泉佐野

　 堺 　

堺 東

堺 北 西

堺 泉 ヶ 丘

堺 北

堺 南

堺 中

堺 南 西

堺 西
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堺フェニクス

堺 清 陵

堺 泉 北

堺 東 南

泉 南

新 宮

白 浜

忠 岡

太 子

高 石

高 師 浜

田 辺

田辺はまゆう

田 辺 東

富 田 林

富 田 林 南

打 田

和 歌 山

和歌山アゼリア

和 歌 山 東

和 歌 山 城 南
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和 歌 山 中

和 歌 山 西

和 歌 山 東 南
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6

29

35

34

26

24

19

26

59

18

17

7

36

26

82

21

52

36

25

13

73

46

59

44

65

91

40

30

43

6

32

80

36

19

27

42

44

34

5

27

36

29

27

26

18

23

63

17

17

7

37

24

80

36

51

37

25

12

71

47

62

47

58

95

37

31

40

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

2

0

0

0

0

0

4

0

0

2

1

2

1

0

0

1

1

2

4

1

0

5

0

0

0

3

0

0

18

2

1

1

0

2

3

5

4

2

7

0

1

2

0

0

2

0

1

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

3

7

1

1

0

1

1

1

1

2

0

6

1

2

2

3

1

1

0

0

2

2

2

3

3

0

1

1

4

2

2

1

9

3

3

0

5

4

4

4

4

4

4

4

4

3

4

4

4

3

3

4

4

4

3

4

3

4

4

3

3

4

4

4

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

90.00

76.73

94.29

98.39

78.94

89.81

92.50

90.97

79.41

62.50

100

91.91

87.88

93.33

80.39

78.57

80.95

91.53

90.21

69.05

49.99

78.57

88.41

87.62

90.00

96.50

73.15

69.70

100

86.58

80.97

97.00

84.66

85.31

81.27

83.33

92.31

89.29

93.03

88.79

92.14

98.02

81.24

87.49

86.12

85.74

73.68

83.83

94.30

89.31

79.85

91.83

81.91

81.11

79.23

87.88

90.07

78.79

51.06

78.60

87.92

88.90

88.91

92.18

80.26

81.48

90.12

89.88

77.70

96.80

89.29

79.30

82.17

91.29

92.51

84.13

ク ラ ブ 名
会　員　数 入 会

04.7.1 ４月末 ４月累計

退 会

４月累計

例
会
数

４　月
出席率

平　均
出席率 ク ラ ブ 名

会　員　数 入 会

04.7.1 ４月末 ４月累計

退 会

４月累計

例
会
数

４　月
出席率

平　均
出席率

クラブ数 ７月１日クラブ会員数 ４月末クラブ会員数 入 会 退 会

７６
男性 2629 女性 135

２７６４

男性 2616 女性 137 ４月 累計

12 128

４月 累計

9 13986.65

４月平均
出 席 率

２７５３

第２６４０地区 出 席 報 告（２００５年４月）



ロータリーを祝おう１００年の歩み

国際ロータリー第2640地区

●所 在 地　〒640-8215 和歌山市橋丁23 サイバーリンクスＮ-４ビル２Ｆ

●Ｔ Ｅ Ｌ　（073）４２８－２６４０

●Ｆ Ａ Ｘ　（073）４２８－２６４３

●勤務時間　９：30～ 17：30（土、日、祝日は休み）

●ＳＴＡＦＦ　代表幹事　高 寺 　 壽

事務職員　山本千恵子 平田有紀子 清 原 美 和

和歌山
市役所中島ガバナー事務所

和歌山県民文化会館

至 紀ノ川大橋紀ノ川大橋至 紀ノ川大橋

至 築港築港至 築港

阪
和
自
動
車
道

阪
和
自
動
車
道

阪
和
自
動
車
道

至 天王寺

和歌山県庁

和
歌
山

東
急
イ
ン

和
歌
山

中
央
郵
便
局

至 難波




